
V E R G A D E R I N G  G E M E E N T E R A A D  2012

B E S L U I T

Registratienummer:  R-2012-0059 

D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;

gezien de ledenbrief  van de Vereniging van Nederlandse Gemeenten van 8 februari  2012, 
kenmerk  ECGF/U201200164 Lbr.  12/019;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 28 februari  2012, 
nr.  BW-2012-0668;

gelet op artikel  229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet;

B E S L U I T :

de Tarieventabel leges 2012 als volgt  te wijzigen:

Artikel  I
Onderdeel 2.3.7 komt  te luiden:
2.3.7 Sloopactiviteiten  anders dan  bij  monumenten of in  

beschermd stads- of dorpsgezicht
2.3.7.1 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking  heeft  

op het slopen van een bouwwerk  in  gevallen waarin  dat  in  een 
bestemmingsplan, beheersverordening of voorbereidingsbesluit  is 
bepaald, bedoeld in  artikel  2.1, eerste lid, onder g van de Wabo, 
bedraagt het tarief 56,75

Artikel  II
Hoofdstuk  9 komt  te luiden:

Hoofdstuk  9 Sloopmelding  (vervallen)

Artikel  II I
De bepalingen die ingevolge de artikelen I  en II  worden gewijzigd blijven van toepassing op 
de belastbare feiten die zich voor de in  artikel  IV,  tweede lid  bedoelde datum hebben 
voorgedaan.

Artikel  IV
1. Dit  besluit  treedt  in  werking met ingang van de datum waarop het Bouwbesluit  2012 

(Stb. 2011, 416) in  werking treedt. Indien dit  besluit  niet  bekendgemaakt  is op de dag 
voorafgaand aan deze datum, treedt  dit  besluit  in  werking met ingang van de dag na de 
datum van bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is de datum waarop het Bouwbesluit  2012 (Stb. 
2011, 416) in  werking treedt.

*Z F0031
1 van 2



Aldus vastgesteld in  de openbare
vergadering van de raad d.d. 27 maart  
2012

H.N.G. Brinkman  
voorzitter

C.J. Jonges
griffier

blz. 2


